__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº______/2022

                                            Concede Título de Cidadão Riobranquense

ao Senhor Antônio Carlos Alves Barroso.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
BRANCO – ACRE,

Faz saber que o Plenário da Câmara Municipal aprovou e ela
promulga o seguinte:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Riobranquense ao
Senhor Antônio Carlos Alves Barroso.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua
promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de Sessões “EDMUNDO PINTO DE ALMEIDA NETO”, Dia 08 de

Novembro de 2022.

EMERSON JARUDE
Vereador

__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

JUSTIFICATIVA

Antônio Carlos Alves Barroso, natural de Curitiba estado do

Paraná, nascido no ano  1982,  filho da Sra. Janete de Souza Alves

Barroso  e  do  Sr. Juan Carlos Yueno Barroso.

Formado em Medicina pela Universidade Del Vale, se especializou

em Ginecologia e Obstetrícia no Hospital das Clínicas nos Estado do

Acre, é médico da Secretária Estadual de Saúde do Estado do ACRE e

plantonista do Hospital Santa Juliana.

Exerce a chefia do serviço de Obstetrícia do sistema assistencial

de saúde da mulher e da criança do Estado do Acre, também é

professor da residencia médica ginecológica e obstetrícia, bem como

professor de internato prático da faculdade de medicina da Uninorte.

__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

ANEXO

__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com

__________________________________________________________

Câmara Municipal de Rio Branco
Gabinete do Vereador Emerson Jarude

Endereço: Rua Bom Destino, nº 90, Isaura Parente – CEP: 69918-306

  Telefone: (68) 2102-8978  E-mail: contato@ejgabinete.com